
282 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014 

 
O Município torna publico a realização de Tomada de Preços 

no dia 20/05/2014, às 08:00h, no prédio da Prefeitura, objetivando 
Contratação de empresa do ramo para finalizar a construção da Cre- 
che-Escola Tipo B do FNDE - Ministério Da Educação, no Bairro 
Cidade Nova, Município de Caatiba - BA, conforme Edital que po- 
derá ser adquirido na sede da Prefeitura. Informações na sala da 
COPEL, tel. (77) 3430 2112, em dias úteis das 08:00hs às 12:00hs. 

 
Caatiba-BA, 28 de abril de 2014. 

JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA NETO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 6/2014 

 
A CPL realizará dia 06.05.14, às 09hs, Pc. Des. Souza 

Dias,18, Licitação M.CC 06.14 - Reforma e ampliação de posto de 
saúde, Recurso Federal. Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 
12hs, mediante pagto de 80,00 (oitenta reais), na sede da PM. Di- 
vulgação dos outros atos no DOM - site: www.caem.ba.gov.br. 

 
Caem-BA, 25 de Abril de 2014. 

GILMARA CEDRAZ 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 13 de maio de 
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 049/2014, tendo como 
objetivo a contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito 
de petróleo - GLP e água mineral, para as diversas secretarias e 
programas sócias ( Peti, Prai, Projovem, Cras, Casa do Estudante, 
Casa da Gestante, Complexo Policial, CAPS) do município de Caetité 
-BA. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 13 de maio de 
2014, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 050/2014, tendo como 
objetivo o fornecimento parcelado de peças de reposição (originais ou 
genuínas) e serviços mecânicos (mão de obra), destinados a ma- 
nutenção dos veículos leves e veículos pesados, da frota desta pre- 
feitura. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 13 de maio de 
2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 051/2014, tendo como 
objetivo a aquisição de equipamentos mobiliários, informática e es- 
critório, destinados a manutenção das Secretarias desta prefeitura. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal 
de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 15 de maio de 
2014, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 053/2014, tendo como 
objetivo o fornecimento de bens materiais (consumo) e permanente 
para as creches municipais e Centro de Capacitação. O Edital com- 
pleto poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Cae- 
tité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

3 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 14 de maio de 
2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas 
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 055/2014, tendo como 
objetivo o fornecimento de equipamentos para o laboratório mu- 
nicipal. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
Caetité-BA, 28 de abril de 2014. 

ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014 

 
O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que 

realizara licitação modalidade Tomada de Preço nº 006/2014, no dia 
20/05/2014, as 9:30h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, 
tendo como objeto a construção de 02(duas) academias de saúde, 
sendo uma no Distrito de Canal e outra na Rua Euclides da Cunha, na 
sede municipal. Valor do Edital: R$ 200,00. Informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3646- 
1200, das 08 as 12 horas, ou através de e-mail prefeituralicita- 
cao2013@yahoo.com 

 
Cafarnaum-BA, 24 de abril de 2014. 

HILDELBRANDO INÁCIO DA SILVA 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
Processo Administrativo Nº 18/2014 

Homologo o processo administrativo 018/2014 TP 001/2014, 
quanto à contratação de empresa especializada na elaboração de pro- 
jeto técnico com a finalidade de executar serviços de engenharia para 
recuperação de 35,74 km de estradas vicinais no município de Ca- 
narana(Ba), ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a Pro- 
curadoria Jurídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação à 
empresa   Nunes   Engenharia   Ltda   -   ME,   cadastrada   no   CNPJ 
07.492.799/0001-20, com sede na av. Antonio Carlos Magalhães, 319 
- Irecê-Ba, vencedora do certame com valor global de R$ 73.519,75 
(setenta e  três  mil quinhentos  e  dezenove reais  e  setenta  e cinco 
centavos). 

 

Canarana-BA, 10 de março de 2014. 
REINAN OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 
 

Homologo o processo administrativo: 084/2014 Tomada de 
Preço 003/2014, quanto a Construção de 01 (uma) Quadra polies- 
portiva coberta no padrão FNDE na escola Faustiniano Lopes Ribeiro 
na sede do município de Canarana (BA). Ouvida a Comissão Per- 
manente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, 
adjudico tal objeto para a empresa Premium Construtora e Serviços 
de Ipirá Ltda ME, cadastrada no CNPJ 13.377.946/0001-13, con- 
templada com o valor total de R$ 509.581,46(quinhentos e nove mil, 
quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos). 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
Homologo o processo administrativo: 085/2014 Tomada de 

Preço 004/2014, quanto a Construção de 01 (uma) Quadra polies- 
portiva coberta no padrão FNDE na escola Guilherme Pereira de 
Novaes na sede do município de Canarana (BA). Ouvida a Comissão 
Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, 
adjudico o referido objeto para a empresa Premium Construtora e 
Serviços de Ipirá Ltda ME, cadastrada no CNPJ 13.377.946/0001-13, 
contemplada com o valor total de R$ 509.581,46(quinhentos e nove 
mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos). 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
Homologo o processo administrativo: 086/2014 Tomada de 

Preço 005/2014, quanto a Construção de 01 (uma) Cobertura padrão 
FNDE na Quadra poliesportiva na escola Catão Dourado no Distrito 
de Salobro no município de Canarana (BA). Ouvida a Comissão 
Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, 
adjudico o objeto para a empresa Premium Construtora e Serviços de 
Ipirá Ltda ME, cadastrada no CNPJ 13.377.946/0001-13, contem- 
plada com o valor total de R$ 244.637,77(duzentos e quarenta  e 
quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e  sete  cen- 
tavos). 

 
Canarana-BA, 28 de abril de 2014. 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 

Nº 80, terça-feira, 29 de abril de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 
 

ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014 
Contrato Nº 166/2014. OBJETO: Contratação de empresa para exe- 
cução de obras de engenharia na construção de um CREAS (Centro 
de Referencia especializado de Assistência Social) na sede do mu- 
nicípio. Prazo De Execução: 120 dias após a assinatura da Ordem de 
Serviço. Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes do presente 
correrão por conta da Categoria Econômica 3000 - Despesas Cor- 
rentes, Órgão 02.07.01 - Fundo de Assistência  Social, projeto/ati- 
vidade  1021-   Construção  do   CREAS  -   Elemento  de   Despesa 
44.90.51.00- Obras e Instalações, conforme disposto na Lei de meios 
vigentes. Valor Global: R$ 290.619,16. Pela presente instrução, fica a 
empresa Construlok Transportes e Incorporações LTDA, autorizada a 
executar o serviço, objeto desta ORDEM DE SERVIÇO, conforme 
condições estipuladas no Edital indicado acima e Contrato firmado 
com o Município. Canudos - BA, 28/04/2014. Genário Rabelo de 
Alcântara Neto -Prefeito Municipal Contratante. De acordo: 28/04/14. 
Construlok Transportes e Incorporações Ltda - Contratada 

 
ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014 
Contrato Nº 175/2014. OBJETO: Contratação de empresa para exe- 
cução de obras de engenharia na reforma e ampliação da Unidade de 
Saúde da Família - PSF, localizada no distrito de Bendegó, Município 
de Canudos-BA. Prazo de execução: 120 dias após a assinatura da 
Ordem de Serviço. Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes 
do presente correrão por conta da Categoria Econômica 3000 - Des- 
pesas Correntes, Órgão 02.06.00 - Fundo Municipal de Saúde, pro- 
jeto/atividade 2023- Manutenção das Ações da Saúde da Família - 
PSF Elemento de Despesa 33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica, conforme disposto na Lei de meios vigentes. Valor 

Global:  R$  148.729,84.  Pela  presente  instrução,  fica  a  empresa 
CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES LTDA, au- 
torizada a executar o serviço, objeto desta ORDEM DE SERVIÇO, 
conforme condições estipuladas no Edital indicado acima e Contrato 
firmado com o Município. Canudos - BA, 28/04/2014. Genário Ra- 
belo de Alcântara Neto -Prefeito Municipal Contratante. De acordo: 
28/04/14. Construlok Transportes e Incorporações LTDA Contratada 

 
ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO Nº 5/2014 
Contrato Nº 176/2014 OBJETO: Contratação de empresa para exe- 
cução de obras de engenharia na construção de complexo para im- 
plantação de Academia de Saúde, conforme portaria 1.401/2011 do 
Ministério da Saúde. Prazo de Execução: 120 dias após a assinatura 
da  Ordem  de  Serviço.  Dotação  Orçamentaria:  As  despesas  decor- 
rentes do presente correrão por conta da Categoria Econômica 3000 - 
Despesas Correntes, Órgão 02.06.00 - Fundo Municipal de Saúde, 

projeto/atividade 1016- Construção, Reforma e Equipamento de Aca- 
demia de Saúde- Elemento de Despesa 44.90.51.00- Obras e Ins- 
talações, conforme disposto na Lei de meios vigentes. Valor Global: 
R$  99.397,22.  Pela  presente  instrução,  fica  a  empresa  Construlok 
Transportes e Incorporações LTDA, autorizada a executar o serviço, 
objeto desta ORDEM DE SERVIÇO, conforme condições estipuladas 
no Edital indicado acima e Contrato firmado com o Município. Ca- 
nudos - BA, 28/04/2014. Genário Rabelo de Alcântara Neto - Prefeito 
Municipal Contratante. De acordo: 28/04/14. Construlok Transportes 
e Incorporações LTDA Contratada 

 
EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 3/2014 
PA:159/2014.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Canudos-BA. 
Contratada:  Construlok  Transportes  e  Incorporações  LTDA.Obje- 
to:Contratação de empresa para execução de obras de engenharia na 
construção de um CREAS (Centro de Referencia especializado de 
Assistência Social) na sede do município. Vigência: 120 dias. Valor: 
R$ 290.619,16. Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - 
Despesas Correntes, Órgão 02.07.01 - Fundo de Assistência Social, 
projeto/atividade 1021- Construção do CREAS - Elemento de Des- 
pesa 44.90.51.00- Obras e Instalações, conforme disposto na Lei de 
meios vigentes. 

 
EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014 
PA:168/2014.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Canudos-BA. 
Contratada:  Construlok  Transportes  e  Incorporações  LTDA.Obje- 
to:Contratação de empresa para execução de obras de engenharia na 
reforma e  ampliação  da  Unidade de  Saúde  da  Família -  PSF,  lo- 
calizada no distrito de Bendegó, Município de Canudos-BA. Vigên- 
cia:120 dias. Valor: R$ 148.729,84. Dotação Orçamentária: Categoria 
Econômica 3000 - Despesas Correntes, Órgão 02.06.00 - Fundo Mu- 
nicipal de Saúde, projeto/atividade 2023- Manutenção das Ações da 
Saúde da Família - PSF Elemento de Despesa 33.90.39.00-Outros 
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, conforme disposto na Lei de 
meios vigentes. 

 
EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 5/2014 
PA:169/2014.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Canudos-BA. 
Contratada:CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES 
LTDA.Objeto:Contratação  de  empresa  para  execução  de  obras  de 
engenharia na construção de complexo para implantação de Academia 
de  Saúde,  conforme  portaria  1.401/2011  do  Ministério  da  Saúde. 
Vigência:120 (Cento e vinte) dias.Valor:R$ 99.397,22 (noventa e no- 
ve  mil  trezentos  e  noventa  e  sete  reais  e  vinte  e  dois  centavos). 
Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Cor- 
rentes, Órgão 02.06.00 - Fundo Municipal de Saúde, projeto/atividade 
1016- Construção, Reforma e Equipamento de Academia de Saúde- 
Elemento  de  Despesa  44.90.51.00-  Obras  e  Instalações,  conforme 
disposto na Lei de meios vigentes. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042900336 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-29T08:23:24-0300




